
'I 

GEMEENTE L!SSE 	 Agendapunt: 16 

Besluit: 	76 

Onderwerp: wijziging diverse bestemmingsplannen in verband met de 
Wet geluidhinder 

De raad van de gemeente Lisse; 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 

29 juni 1982, no. 76; 
gelet op het bepaalde in de Wet op de Puimtelijke Orde- 

fling;  

besluit: 

I. aan de voorschriften van de hierna te noemen bestemmings-
plannen toe te voegen de hij dit besluit behorende en als 
zodanig gewaarmerkte lijst van A-inrichtingen en de vol-
gende artikelen van deze bestemmingsplannen te wijzigen 
c.q. aan te vullen als volgt: 

Berkhout 
artikel 13, lid 1, sub a 

a. werkplaatsen, laboratoria, magazijnen, loodsen en kan-
toren ten dienste van bedrijven (met uitzondering van 
detailhandelsbedrijven) , voor zover deze niet voor-
komen op de bij deze voorschriften behorende en als 
zodanig gewaarmerkte lijst van A-inrichtingen. 

De Engel 
artikel 8, lid 2, sub c 

c. bedrijfsgebouwen voor dienstverlenende en ambachtelijke 
bedrijven voor zover deze niet voorkomen op de bij deze 
voorschriften behorende en als zodanig gewaarmerkte lijst 
van A-inrichtingen. 

artikel 9, lid 2, 
2. Op deze gronden mogen uitsluitend fabrieksgebouwen, werk-

plaatsen, laboratoria, magazijnen, toonzalen, kantoren, 
dienstwoningen en bouwwerken, geen gebouwen zijnde, ten 
behoeve van de in lid 1 bedoelde bedrijven worden ge-
bouwd, voor zover zij niet voorkomen op de bij deze 
voorschriften behorende en als zodanig gewaarmerkte 
lijst van A-inrichtingen. 

3e Poellaan 
artikel 10, lid 1, 

1. De gronden met de bestemming bedrijven mogen worden ge-
bruikt voor de vestiging van assemblage- en opslagbe-
drijven, voor zover deze niet voorkomen op de bij deze 
voorschriften behorende en als zodanig gewaarmerkte 

-2- 



lijst van A-inrichtingen.  

Dever  
artikel 6, lid 1, sub a 

a. gebouwen, alsmede andere bouwwerken, geen gebouwen 
zijnde, ten dienste van de bedrijfsvoering van in-
dustriële bedrijven, als bedoeld in categorie 1 van 
de bij deze voorschriften behorende en als zodanig 
gewaarmerkte "staat van inrichtingen", voor zover 
deze niet voorkomen op de eveneens bij deze voorschrif-
ten behorende en als zodanig gewaarmerkte lijst van 
A-inrichtingen. 

artikel 6, lid 11 

11 .Burgemeester en wethouders kunnen vrijstelling ver-
lenen van het bepaalde in lid 1, onder a, ten behoeve 
van de vestiging van andere inrichtingen, dan de in 
lid 1 , onder a, bedoelde, indien deze inrichtingen 
naar de aard van bedrijfsvoering kunnen worden gelijk 
gesteld met de in categorie 1 van de in de "staat van 
inrichtingen" genoemde inrichtingen, voor zover deze 
niet voorkomen op de bij deze voorschriften behorende 
en als zodanig gewaarmerkte lijst van A-inrichtingen. 

Centrum 
artikel 14, lid 1, sub a 

a. fabrieken, werkplaatsen, laboratoria, magazijnen, toon-
zalen en loodsen en kantoren ten dienste van deze be-
drijven, voor zover deze niet voorkomen op de hij deze 
voorschriften behorende en als zodanig gewaarmerkte 
lijst van A-inrichtingen; 

artikel 15, lid 1, sub a 

a. fabrieken, werkplaatsen, laboratoria, magazijnen, toon-
zalen en loodsen, voor zover deze niet voorkomen op 
de bij deze voorschriften behorende en als zodanig 
gewaarmerkte lijst van A-inrichtingen; 

Meerzicht, le herziening 
artikel 11, lid 1, sub a 

a. gebouwen ten dienste van ambachtelijke, industriële en 
groothandelsbedrijvenwaaropde Hinderwet en de Wet 
inzake de Luchtverontreiniging (zoals deze luidden 
ten tijde van de tervisieleqging van het ontwerp van 
het plan) niet van toepassing zijn alsmede van inrich-
tingen als genoemd in de categorieën 1, 2 en 3 van 
de hij deze voorschriften behorende "staat van inrich-
tingen" en voor zover zij niet voorkomen op de bij 
deze voorschriften behorende en als zodanig gewaar-
merkte lijst van A-inrichtingen. 

artikel 11, lid 10 

10 .Burcjemeester en wethouders kunnen vrijstelling ver-
lenen van het bepaalde in lid 1 onder a ten behoeve van 
de vestiging van andere inrichtingen dan de in lid 1 
onder a bedoelde, indien deze inrichtingen naar de aard 

-3-- 



-3- 

van bedrijfsvoering kunnen worden gelijkgesteld met de 
categorieën 1, 2 en 3 van de in "staat van inrichtingen 
genoemde inrichtingen en voor zover zij niet voorkomen 
op de hij deze voorschriften behorende en als zodanig 
gewaarmerkte lijst van A-inrichtingen. 

artikel 11, lid 11 

11. In afwijking van het bepaalde in lid 1, onder a zijn 
op de in lid 1 bedoelde gronden voor zover op de 
kaart nader aangeduid met de letter (a) de vestiging 
van A-inrichtingen, zoals deze voorkomen op de bij 
deze voorschriften behorende en als zodanig gewaar-
merkte lijst van A-inrichtingen, eveneens toegestaan.  

II.  de plankaart behorende bij het bestemmingsplan Meerzicht 
te wijzigen overeenkomstig de bij dit besluit behorende 
tekening. 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Lisse in zijn 
Openbare vergadering van 14 juli 1982. 

voorzitter, 

secretaris. 



Behoort bij besluit  yap  de 
Raad der gemeente Lisse 

[van 1#-jjg- 
- 

k
Gewaarmerkt 

r
De secretaris  
ge 	te Lisse, 

Lijst van A-inrichtingen, zoals vastgesteld bij Besluit van 15 oktober 
1981, houdende aanwijzing van categorieën van inrichtingen, als bedoeld 
in artikel 16, eerste lid, van de Wet Geluidhinder en gepubliceerd in het 
Staatsblad or. 671 jaargang 1981. 

Als categorieën van inrichtingen, als bedoeld in artikel 16, eerste lid, 
van de Wet Geluidhinder worden aangewezen: 

I. Inrichtingen met een totaal geinstalleerd motorisch vermogen van 
15  MW  of meer.  

II. a. 	Inrichtingen voor het malen, roosten, pelletiseren of doen sin-
teren van ertsen, met een capaciteit ten aanzien van 106  kg/a 
of meer; 

b. 	Inrichtingen voor de produktie van ruw ijzer, ruw staal of pri-
maire non-ferrometalen, met een capaciteit ten aanzien daarvan 
ijan 16  kg/a of meer; 

C. 	Inrichtingen voor het laden, lossen of de opslag van ertsen, 
met een oppervlakte voor de bewaring van ertsen van 2000 m2 of 
meer; 

d. Inrichtingen voor het smelten of gieten van metalen of hun 
legeringen waarvan het smeltpunt hoger is dan 800 K, net een 
capaciteit ten aanzien daarvan van 4.106  kg/a of meer; 

e. Warmbaridwalserijen en koudwalserijen van metalen of hun 
legeringen waarvan het smeltpunt hoger is dan 800 K en waarvan 
de dikte van de aangevoerde band groter is dan 1 mm, net een 
produktie-oppervlakte van 2000 m2 of meer; trekkerijen voor 
stafmateriaal van metalen of hun legeringen waarvan het smelt-
punt hoger is dan 800 K, met een produktie-oppervlakte van 
2000 m2 of meer; 

f. Inrichtingen voor de produktie van metalen buizen door middel 
van trekken, walsen of lassen, met een produktie-oppervlakte 
van 2000 m2 of meer; 

g. Grofsmederijen en srnederijen van ankers en kettingen met een 
produktie-oppervlakte van 2000 m2 of meer; 

h. Ketelmakerijen, vatenfabrieken en vatenrenoveer- en schoonmaak-
inrichtingen met een produktie-oppervlakte van 2000 m2 of meer; 

1. 	Constructiebedrijven en plaatwerkerijen, met een niet in een 
gesloten gebouw ondergebrachte produktie-oppervlakte van 
2000 m2 of meer; 

J. 	Scheepswerven ingericht voor de bouw of de reparatie van meta-
len schepen met een lengte van 25 m of meer; 

k. 	Beproevingsinrichtincen of beproevingsplaatsen voor verbran- 
dingsmotoren met een totaal afrembaar motorisch veraogn ten 
aanzien daarvan van 1  MW  of meer; beproevingsinrichtingen of 
beproevingsplaatsen voor straalmotoren of -turbines met een 
stuwkracht van 9 kN of meer. 



	

III;  a. 	Inrichtingen voor het verstoken van fossiele brandstofen met 
een thermisch vernoen van 75 lI of meer, met uitzondering van 
veilighejdsfakkis in gebruik tèn behoeve van  dc  opsporing en winning van aardgas; 

	

b. 	Transformatorstations,  met niet in een gesloten gebouw onder- 
gebrachte transformatoren, met een maximaal gelijktijdig in te 
schakelen elektrisch vermogen van 300 M-Y of meer; 

	

C. 	Gasbehandelingsinstallatiesbij aardgaswinputtea en verzamel- 
inrichtingen, met een capaciteit ten aanzien daarvan van 
1o7  rn3/d (bij 1 bar en 273 K) of meer; 

d. Inrichtingen voor de produktie van cokes uit Steenkool; 
e. Inrichtingen voor de vergassing of overslag van steenkool, met 

een capaciteit ten aanzien daarvan van 108 kg/a of meer.  

	

IV.  a. 	Inrichtingen voor de raffinage van aardolie, met een capaciteit 
ten aanzien daarvan van 109  kg/a of meer; 

	

b. 	Inrichtingen voor het vervaardigen van petrochemische , of andere 
chemische produkten, met een niet in een gesloten gebouw 
geinstalleerd motorisch vermogen van 1 M1 of meer; 

	

C. 	Inrichtingen voor de produktie van koolelektrcden met een 
capaciteit ten aanzien daarvan van 5.10 kg/a of meer; 

d. Inrichtingen voor de produktie van methanol, met een capaciteit 
ten aanzien daarvan van 108 kg/a of meer; 

e. Luchtscbeidingsbedrijven,  met een benodigde hoeveelheid lucht 
ten behoeve van het eindpdrodukt van 104 kg/h of meer. 

V. Inrichtingen voor het reinigen van afvalwater, mat waterstraal- of 
oppervlaktebeluchters, met een capaciteit van 16 i.e. of meer.  

	

VI.  a. 	Inrichtingen voor de winning van steen of grind, met een capa- 
citeit ten aanzien daarvan van 106  kg/h of meer; 

	

b. 	inrichtingen voor de produktie van cement of cementklinker, met 
een capaciteit ten aanzien daarvan van 106 kg/a of meer; 

	

C. 	Inrichtingen voor het breken, zeven of drogen van zand, grind 
en steen, met een capaciteit ten aanzien daarvan van 106 kg/a 
of meer; 

d. Inrichtingen voor de vervaardiging van cement of betonwaren, 
waarbij gebruik wordt gemaakt van persen)  triltafels of 
boksingstrillers met een capaciteit ten aanzien van cement- of 
betonwaren van 104  kg/d of meer; 

e. Inrichtingen voor de vervaardiging van cement of betonmortel, 
met een capaciteit ten aanzien daarvan van 105  kg/h of meer; f. Inrichtingen voor de produktie van asfalt of asfaltprodukten, 
met een capaciteit ten aanzien daar-van van 10 kg/h of meer; g. Inrichtingen voor de produktie of ver.rking van glas of glas- 
produkten, met een capaciteit ten aanzien daarvan van104 kg/h of meer. 

2 



-j 

	

VII.  a. 	Inrichtingen voor het verwerken van suikerbieten tot biet~ 
suiker met een capaciteit ten aanzien daarvan van 
2,5•10b kg/a of meer; 

	

b. 	Inrichtingen voor de produktie van oliën of vetten uit plant- 
aardige of dierlijke grondstoffen, met een capaciteit ten aan-
zien daarvan van 250.106 of meer; 

	

C. 	Inrichtingen voor de produktie van vetzuren of alkanolen uit 
plantaardige of dierlijke oliën of vetten, met een capaciteit 
ten aanzien daarvan van 50.106 kg/a of meer; 

d. Elevatorinrichtingen voor granen of meelsoorten, met een ver-
werkingscapaciteit ten aanzien daarvan van 105 kg/h of meer; 
inrichtingen voor de produktie van veevoeder, met een capaci-
teit ten aanzien daarvan van 105  kg/h of meer; 

e. Inrichtingen voor de produktie van gist en spiritus, met een 
capaciteit ten aanzien daarvan van 5.106 kg/a of meer; 

f. Inrichtingen voor de produktie van zetmeel of zetmeel- 
dérivaten, met een capaciteit ten aanzien daarvan van 104  kg/h 
of meer; 

g. Inrichtingen voor de produktie van melkpoeder, weipoeder of 
andere gedroogde zuivelprodukten, met een capacitiet ten aan-
zien daarvan van 1500 kg/h of meer; 

h. Inrichtingen voor de produktie van consumptiemelk, consumptie-
melkprodukten of geëvaporiseerde melk of melkprodukten, met 
een melkverwerkingscapaciteit van 55.106  kg/a of meer; 
Inrichtingen die door middel van indampers melk of melkproduk-
ten concentreren, met een waterverdampingscapaciteit van 
20.10 kg/h of meer; 

	

I. 	Croenvoerdrogerijan met een waterverdampingscapaciteit van 
104 IK-g/ of meer.  

VIII.  Inrichtingen met 50 of meer mechanisch aangedreven weefgetouwen.  

IX.  Inrichtingen voor de vervaardiging van papier, met een capaciteit 
ten aanzien daarvan van 3000 kg/h of meer. 

X. Terreinen, g 

	

	 g een openbare weg zijnde, die bestemd en in<  zijn 
voor het in wedstrijdverband, ter voorbereiding van wedstrijden of 
voor recreatieve doeleinden rijden net bromfietsen, motorvoercuigen 
of andere gemotorisaerde voertuigen, en die als zodanig vijf uren 
per week of neer in gebruik zijn.  

XI.  Spoorwegemplacementen waarop met behulp van een rangeerheuvel wordt 
gerangeerd. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14

